

COPIA



COMUNE DI PORCARI

PROVINCIA DI LUCCA

Deliberazione n° 77

in data 23-07-2020

Pubblicata il 24-07-2020

Immediatamente eseguibile

Deliberazione della Giunta Comunale

Trasmissione ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18/08/2000, n. 267

Oggetto: **FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CON-SEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - SCUOLA MEDIA E. PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE "Approvazione scheda progettuale unitaria e sintetica relativa alle opere e alle forniture " [C.U.P. H64H20000080005]**

L'anno duemilaventi, addì ventitre del mese di luglio alle ore 15:00 nella Sala adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita.

Eseguito l'appello risultano:

		Presenti	Assenti
1	Fornaciari Leonardo	SINDACO	P
2	Fanucchi Franco	VICE SINDACO	A
3	MENCHETTI ROBERTA	ASSESSORE	P
4	BAIOCCHI LISA	ASSESSORE	A
5	LAMANDINI ELEONORA	ASSESSORE	P
		3	2

Presiede il Sig. Fornaciari Leonardo nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Domenico Fimmano'.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

DATO ATTO che, coerentemente con le finalità dell'Avviso e tenuto conto delle specifiche esigenze di ciascuna realtà scolastica, in sinergia con l'Ufficio Sociale e secondo le puntuali richieste formulate dal Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale di Porcari, l'ufficio lavori pubblici- manutenzioni ha redatto un'unica scheda progettuale unitaria e sintetica con elencazione di tutti gli interventi di adeguamento e adattamento funzionale e forniture riferiti a ciascun edificio scolastico, per un importo complessivo di € 80.862,99 comprensivo di IVA relativa, allegata al presente provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale;

VISTA la Scheda progettuale sintetica di lavori e forniture, composta dai seguenti elaborati allegati al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale:

- all. 1: Relazione generale;
- all. 2: Computo Metrico estimativo;
- all. 3: Elenco Prezzi Unitari;

RILEVATO che l'attuazione degli interventi e le commesse di forniture, come meglio dettagliate nell'allegata Scheda progettuale sintetica, interessano gli edifici scolastici di competenza dell'Ente di seguito individuati:

- SCUOLA PRIMARIA Felice Orsi (codice anagrafe scolastica 0460265001_ cod MIUR LUEE84103P) e Giorgio La Pira (codice anagrafe scolastica 0460265002_ cod MIUR LUEE84102N)
- SCUOLA MEDIA Enrico Pea (codice anagrafe scolastica 0460265004_ cod MIUR LUMM84101G)
- SCUOLA MATERNA C.Giometti di via del Boccaione (codice anagrafe scolastica 0460265006_ cod MIUR LUAA84171B)

CONSIDERATO che la predisposizione e la candidatura del progetto di investimento in adeguamento, adattamento, arredi e attrezzature è realizzato con un'ottica di lungo periodo e non solo emergenziale: in questo modo, i fondi allocati per la rimodulazione degli spazi potranno sì essere usati per affrontare le difficoltà legate all'attuale fase emergenziale ma tuttavia renderanno gli ambienti scolastici e le aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico un posto più bello, accogliente, sicuro ed innovativo;

PRESO ATTO della conformità dell'intervento alle prescrizioni urbanistiche ed edilizie vigenti, nonché alle norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesaggistiche, in relazione alle quali non risulta necessario acquisire pareri, nulla osta o atti di assenso;

RITENUTA la Scheda progettuale sintetica di lavori e forniture, allegata al presente provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale, meritevole di approvazione;

RITENUTO necessario individuare e nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il Responsabile del Servizio LL.PP.-Manutenzione dell'Ente, Ing. Fulvio D'Angelo;

Visto che il Codice Unico di Progetto è il seguente [C.U.P. H64H20000080005];

DATO ATTO che il progetto, ammesso a finanziamento nell'ambito delle risorse relative al PON "Per la Scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 – Obiettivo specifico 10.7 – "Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici" (FESR), nell'ambito dell'azione 10.7.1 "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici" troverà adeguata copertura finanziaria attraverso le suddette risorse per € 70.000,00 che corrisponde alla quota di contributo

progettuale unitaria e sintetica di lavori e forniture, per un importo complessivo di € 80.862,99 comprensivo di IVA relativa;

4. Di dare atto che il progetto, ammesso a finanziamento nell'ambito delle risorse relative al PON "Per la Scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 – Obiettivo specifico 10.7 – "Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici" (FESR), nell'ambito dell'azione 10.7.1 "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici" **troverà adeguata copertura finanziaria attraverso le suddette risorse per € 70.000,00 che corrisponde al contributo assegnato (prot. n. AOODGEFID/ 19240 del 07/07/2020 dell'Autorità di Gestione PON 2014 – 2020 Ufficio IV del Ministero dell'Istruzione) e per il residuo importo pari ad € 10.862,99 con risorse dell'Ente derivanti da OO.UU.;**

5. Di individuare e nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il Responsabile del Servizio LL.PP. e Tecnico-Manutentivo dell'Ente, Ing. Fulvio D'Angelo;

6. Di precisare che il Codice Unico di Progetto di investimento pubblico CUP è il seguente: H64H20000080005;

7. Di incaricare il Responsabile del Servizio LL.PP. e il Responsabile del Servizio Interventi alle persone, ciascuno per quanto di competenza, della predisposizione degli atti necessari allo svolgimento ed al perfezionamento degli atti di individuazione degli operatori economici contraenti dei lavori e commesse di forniture oggetto del presente provvedimento;

8. Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 ai fini del rispetto della programmazione degli interventi con le tempistiche di rendicontazione perentorie del Bando;

C O M U N E D I P O R C A R I

(Provincia di Lucca)

UFFICIO RAGIONERIA

OGGETTO: FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CON-SEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - SCUOLA MEDIA E. PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE "Approvazione scheda progettuale unitaria e sintetica relativa alle opere e alle forniture " [C.U.P. H64H20000080005]

Parere ex Art. 49 D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

La sottoscritta Rag. Giuliana Maria Lera, Responsabile Servizi Finanziari

- Vista la proposta di deliberazione in oggetto ;
- Visti gli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
- Vista la nomina sindacale;

ESPRIME

Sotto il profilo contabile, il seguente parere: Favorevole

Porcari, li 23-07-2020

**Il Responsabile Servizi Finanziari
F.to Rag. Giuliana Maria Lera**

COMUNE DI PORCARI

FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E . PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE

SCHEDA PROGETTUALE SINTETICA – COMPUTO METRICO-ESTIMATIVO - ALLEGATO 2

Il Progettista/RUP
ing. Fulvio D'Angelo



SCHEDA PROGETTUALE SINTETICA - COMPUTO METRICO-ESTIMATIVO - ALLEGATO 2 FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E. PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE.										
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
X	LAVORI EDILI (1° AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, C.2, lett. a) D.Lgs. 50/2016) 									
1	FORNITURA E POSA IN OPERA PARETE IN CARTONGESSO TIPO W112 (POTERE FONOISOLANTE 54dB CERTIFICATO DI PROVA 186656) REALIZZATA CON STRUTTURA IN ACCIAIO ZINCATO, SEZIONE DA MM. 75 POSTI AD INTERASSE DI MM. 600, INSERIMENTO ISOLANTE 40 DA MM. 60 E RIVESTIMENTO CON DUE LASTRE TIPO GKB PER LATO SPESSORE TOTALE MM. 100 H CM. 400/563, compreso ponteggi ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.									
	SCUOLA Media Enrico Pea -	mq.	€ 64,00	41,00	€ 2.624,00					
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	mq.	€ 64,00	41,00	€ 2.624,00					
	sommano			82,00	€ 5.248,00	5.248,00 €				
2	TINTEGGIATURA PARETE CON DUE MANI DI PITTURA SEMILAVABILE PER CARTONGESSO, compreso ponteggi ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.									
	SCUOLA Media Enrico Pea -	mq.	€ 6,40	82,00	€ 524,80					
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	mq.	€ 6,40	82,00	€ 524,80					
	sommano			164,00	€ 1.049,60	1.049,60 €				
3	FORNITURA E POSA IN OPERA BATTISCOPA IN PVC H CM. 8									
	SCUOLA Media Enrico Pea -	ml.	€ 6,70	17,00	€ 113,90					
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	ml.	€ 6,70	17,00	€ 113,90					
	sommano			34,00	€ 227,80	227,80 €				
4	RIMOZIONE E SMALTIMENTO PARETE IN CARTONGESSO , E SMALTIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA, sia alla Scuola Media Enrico Pea che alla scuola Primaria									
		a.c.	€ 1.574,60	1,00	€ 1.574,60	1574,600				

FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E. PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE.										
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
5	FORNITURA PANNELLO IN MULTISTRATO SPESSORE 15MM FOGLI N. 4 DA 122X222, TAGLIATO A MISURA, VERNICIATO E FISSATO ALLA RINGHIERA DELLA SCALA									
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	a.c.	€ 260,00	2,00	€ 520,00	520,000				
6	PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN PIASTRE DI CEMENTO DA 3X40X60 POSATO IN ESTERNO, COMPRESO LA PREPARAZIONE DEL SOTTOFONDO CON SBANCAMENTO DEL MANTO ERBOSO, SPESSORE CM. 20, STESURA STABILIZZATO E TESSUTO TNT, PIANO DI POSA CON GRANIGLIA E POSA PIASTRELLE									
	SCUOLA Media Enrico Pea -	mq.	€ 82,71	112,00	€ 9.263,52					
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	mq.	€ 82,71	58,00	€ 4.797,18					
	Scuola Materna C.Giometti sede via Boccaione	mq.	€ 82,71	100,00	€ 8.271,00					
	sommario			270,00	€ 22.331,70	22.331,70 €				
7	FORNITURA E POSA IN OPERA CORDOLO IN CEMENTO SPESSORE 6 CM., compreso scavo, fondazioni in cls. Rck 250 ed eventuali pezzi speciali e l'onere del taglio a quarto buono in corrispondenza degli angoli									
	SCUOLA Media Enrico Pea -	mq.	€ 25,00	44,00	€ 1.100,00					
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	mq.	€ 25,00	30,00	€ 750,00					
	Scuola Materna C.Giometti sede via Boccaione	mq.	€ 25,00	40,00	€ 1.000,00					
	sommario			114,00	€ 2.850,00	2.850,00 €		oneri 3%		
	TOTALE LAVORI EDILI					33.801,70 €	33.801,70 €	1.014,05 €	34.815,75 €	42.475,22 €
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO PER AUTOMAZIONE CANCELLI PEDONALI SCUOLA ORSI-LA PIRA (2° AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36,C.2, lett. a) D.Lgs. 50/2016)									

FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E . PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE.										
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
8	Installazione automazione di n. 2 cancellini pedonali siti il primo all' ingresso segreteria istituto comprensivo lato via Catalani, ed il secondo cancello pedonale lato via Cavanis: comprensivi di N° 2 operatori per movimento anta - N°2 centralina di comando - N° 2 scheda ricevente N° 2 selettore a chiave - N° 6 telecomandi (3 per ogni cancello) . Compresi i collegamenti elettrici delle apparecchiature sopra indicate e loro montaggio. Sono escluse eventuali opere murarie.									
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	a.c.	€ 1.200,00	2,00	€ 2.400,00	2.400,00 €				
9	Opere di tracciatura per passaggio cavi di collegamento e comando automazione dei cancelli pedonali									
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	n.	€ 1.250,00	1,00	€ 1.250,00	1.250,00 €				
10	5) linea elettrica di alimentazione derivata da quadro elettrico esistente nei pressi del cancello pedonale di via Catalani									
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	a.c.	€ 150,00	1,00	€ 150,00	150,00 €				
11	5) Stesura linea elettrica di alimentazione in tubazioni predisposte dalla centralina di comando cancello pedonale via Cavanis al quadro elettrico della scuola									
	SCUOLA PRIMARIA F.Orsi -G.La Pira	a.c.	€ 250,00	1,00	€ 250,00	250,00 €				

FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E. PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE.										
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
12	Impianto citofonico della marca BPT, intercomunicante Comprensivo del seguente materiale: N. 1 Postazione esterna citofonica con n. 1 pulsanti per La chiamata, in versione da esterno IP54, da installare al cancello pedonale della segreteria istituto comprensivo lato via catalani N. 1 Postazione esterna citofonica con n. 2 pulsanti per La chiamata, in versione da esterno IP54, da installare al cancello pedonale scuola elementare lato via Cavanis N. 3 citofono per la risposta alla chiamata installati uno presso istituto Orsi, 1 presso scuola elementare e 1 presso segreteria istituto comprensivo N. 1 Alimentatore. Dato in opera compreso tubazioni e cavi di collegamento posate esternamente dal quadro interno scuola elementare passando con tubazione sotto pensilina esterna sul marciapiede realizzando traccia per attraversamento piazzale da stabile al cancello di via cavanis e da stabile a via catalani per due postazioni passando dalla soffitta e realizzando tre calate di collegamento compreso programmazione Per la posa dei cavi saranno utilizzate in parte le tracce realizzate per l'alimentazione dei cancelli elettrici precedentemente quotate	a.c.	€ 4.900,00	1,00	€ 4.900,00	4.900,00 €	8.950,00 €	oneri 3%	9.218,50 €	11.246,57 €
	TOTALE PER LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO PER AUTOMAZIONE CANCELLI PEDONALI SCUOLA ORSI-LA PIRA					8.950,00 €	8.950,00 €	268,50 €	9.218,50 €	11.246,57 €
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
X	ACCORPAMENTO DUE AULE AL 1° PIANO SCUOLA ORSI (PER RICAVARE UNA DI MAGGIORI DIMENSIONI (3° AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36,C.2, lett. a) D.Lgs. 50/2016)									
13	Smontaggi e spostamenti degli oggetti e dei mobili (scaffalature in acciaio, scatole, lavagne, lavagne multimediali, banchi, sedie, e quant'altro) ricadenti attualmente nell'area di lavoro, da porre in una stanza a designazione della committenza.	a.c.	€ 385,00	1,00	€ 385,00	385,00 €				
14	Pulizia delle aree di lavorazione all'interno del sottotetto (tubazioni in disuso, cavi e materiale vario, guano di piccione ecc.)									

FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E. PEÀ - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE.

n. prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	Importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
		a.c.	€ 200,00	1,00	€ 200,00	200,00 €				
15	Spostamento punti presa ed interruttori dell'impianto elettrico, da porte sul muro nord di cui al seguente elenco: 1) Prese poste sul tramezzo - n°2 punti presa sotto traccia - n°2 interruttori in canalina esterna; 2) Prese poste sul muro nord - n°1 punti presa sotto traccia - n°2 interruttori in canalina esterna. Compresa l'esecuzione di tracce nella muratura, intercettazione dei caviddotti, le riprese, le stuccature, le nuove tubazioni, i nuovi cavi e quant'altro non specificato per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte. Tutti i nuovi impianti dovranno essere eseguiti in canaline esterne, il cui posizionamento dovrà essere concordato con la committenza e la D.L.									
		a.c.	€ 700,00	1,00	€ 700,00	700,00 €				
16	Spostamento e sistemazione degli impianti e tubazioni presenti nel sottotetto, propedeutici per l'esecuzione delle lavorazioni. Compreso l'inscrizione di corrugati, prolunghe e quant'altro non specificato per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte									
		a.c.	€ 300,00	1,00	€ 300,00	300,00 €				
17	Demolizione del tramezzo in forati eseguito con le seguenti lavorazioni:									
18	Taglio della parete per formazione dell'apertura, lasciando ai lati mazzette di almeno 30 cm; Compreso oneri per opere provvisorie di protezione dei locali, l'allontanamento dei materiali di risulta e la pulizia dell'ambiente circostante e quant'altro anche non espressamente indicato per dare l'opera compiuta.									
		a.c.	€ 800,00	1,00	€ 800,00	800,00 €				
19	Realizzazione di cordolo di chiusura in corrispondenza dello sfalsamento dei solai mediante: Inghisaggi su muratura/cordoli di n°3 Ø12 per lato; Inserimento armatura metallica con 3Ø12 longitudinali e spilli Ø8 trasversali; Caseratura in legno per contenimento getto; Getto di cls alleggerito (tipo local 400) eseguito a mano; Compreso oneri per opere provvisorie di protezione dei locali, l'allontanamento dei materiali di risulta e la pulizia dell'ambiente circostante e quant'altro anche non espressamente indicato per dare l'opera compiuta.									
		a.c.	€ 1.000,00	1,00	€ 1.000,00	1.000,00 €				
20	Realizzazione di finiture e ripristini vari consistenti in: Ripristino pavimentazione tramite inserimento di soglia in corrispondenza del tramezzo demolito; Stuccature e rimpimento dei vuoti; Ripresa degli intonaci da realizzare come esistenti; Ripresa della tinteggiatura con stessa tipologia e colore dell'esistente, anche nelle zone limitrofe ammalorate; Posizionamento degli oggetti ed accessori poste sulle pareti (attaccapanni, lavagna, lavagna multimediale ecc) Compreso oneri per opere provvisorie di protezione dei locali, l'allontanamento dei materiali di risulta e la pulizia ed il ripristino dell'ambiente circostante e quant'altro anche non espressamente indicato per dare l'opera compiuta.									
		a.c.	€ 625,00	1,00	€ 625,00	625,00 €				

FONDI PON 2014-2020 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E. PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE.										
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
	Dimensioni cm133X183, autoportanti spessore 4 cm, altezza 133 cm in tessuto poliestere ignifugo colori a scelta	n.	€ 440,00	15,00	€ 6.600,00	€ 6.600,00				
24	TAVOLI Pino RB IN HPL									
	Resistente, igienico certificato MOCA Per alunni scuola primaria									
		n.	€ 180,00	26,00	€ 4.680,00	€ 4.680,00				
	SOMMANO PER ARREDI E FORNITURE PON					16.560,00 €	16.560,00 €	0,00 €	16.560,00 €	20.203,20 €
n° prog.	descrizione delle opere	u.m.	prezzo unitario	QUANTITA' DI PROGETTO	IMPORTO parziale	importo totale	IMPORTO A BASE DI AFFIDAMENTO	ONERI DI SICUREZZA	IMPORTO COMPLESSIVO AL NETTO DELL'IVA	IMPORTO CON IVA 22%
	SOMMANO PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE E FORNITURE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 SCUOLA MEDIA E. PEA - SCUOLA PRIMARIA ORSI-LA PIRA - S. MATERNA GIOMETTI - VIA BOCCAIONE					64.391,70 €	64.391,70 €	1.952,55 €	65.994,25 €	80.862,99 €